
 
 

 
 
 
 

Originale  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO D’ AMMINISTRAZIONE N.30 

 
OGGETTO: 
NOMINA NUCLEO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE           
 
 
L’anno duemilaventi addì ventinove del mese di settembre alle ore diciassette e minuti 
zero si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio, previa osservanza di tutte le 
formalità prescritte dallo Statuto 
 
All’appello risultano:  
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. DIAZZI FRANCO  Sì 

2. MONFERINI GUIDO  Sì 

3. BONFANTI CRISTIANA  Sì 

4. CARETTI VALERIA Sì 

5. PAPARELLA ANNALISA Sì 

6. MALAVASI VALERIA 

7. VIVIANO ANTONELLO 

Sì 

No 

  
  

Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 1 

 
Alla seduta assiste FORNARA Dott.ssa Chiara che svolge le funzioni di segretario. 
 
Constatata la presenza del numero legale, il Presidente dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



 
 
 

IL CONSIGLIO D’ AMMINISTRAZIONE 
 
PREMESSO CHE gli enti locali individuano strumenti e metodologie adeguate a garantire il 
controllo interno e la valutazione della gestione operativa dell’ente, per il buon andamento 
dell’azione amministrativa ed il raggiungimento degli obiettivi fissati; 
 
PREMESSO CHE il D.Lgs. n. 150 del 27/10/2009 ha disciplinato il sistema di valutazione delle 
strutture e dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, il cui rapporto di lavoro è disciplinato 
dall’art. 2 comma 2 del D.Lgs 30/03/2001 n. 165 al fine di assicurare elevati standard qualitativi ed 
economici del servizio tramite la valorizzazione dei risultati e della performance organizzativa e 
individuale; 
 
RICHIAMATO, altresì, il successivo D.Lgs. n. 150 del 27/10/2009 che, in particolare agli artt. 7 e 
14, dispone che ciascuna amministrazione si doti, singolarmente o in forma associata, di un 
Nucleo di Valutazione delle performance;  
 
VISTO il protocollo di intesa approvato con Deliberazione di CDA n. 24 del 20/04/2017 tra questo 
Ente ed il Consorzio Intercomunale dei Servizi Socio assistenziali del Cusio per la nomina di 
Nucleo di Valutazione in forma associata; 
 
VISTO il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 
CDA n. 31 del 30/12/2010 ed in particolare l’art. 15 relativo al Nucleo di Valutazione, che prevede 
la nomina, con deliberazione del CDA, di un organismo in forma monocratica con durata triennale, 
a partire dalla data di esecutività della deliberazione e rinnovabile una volta soltanto; 
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 219 del 30/06/2020 con la quale si indiceva avviso 
pubblico finalizzato alla nomina del componente monocratico del Nucleo di valutazione; 
 
PRESO ATTO che alla scadenza del bando è pervenuta in data 27/07/2020 n. di prot. 3085/2020 
la candidatura della Dott.ssa Giuseppina LATELLA nata a LISSONE (MB) il 07/05/1967 e 
residente a Milano; 
 
ESAMINATO il curriculum professionale posto a corredo della richiesta prodotta ed evidenziata la 
sussistenza, in capo ai ridetti, dei requisiti di elevata professionalità ed esperienza che legittimano 
il conferimento dell’incarico in parola; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del dirigente in ordine alla regolarità tecnica; 
CON voti unanimi, resi nei modi di legge 

D E L I B E R A 
 

− DI NOMINARE la Dott.ssa Giuseppina LATELLA componente monocratico del Organismo 
Indipendente di Valutazione, per l’espletamento dei compiti e delle funzioni previste dal 
D.Lgs. n.150/2009, nonché dal D.Lgs. n. 74 del 25/05/2017; 

 
− DI DARE ATTO che l’incarico, di durata triennale dalla pubblicazione del presente atto,  

viene affidato dal Consorzio deliberante in forma associata tra lo scrivente ente e il CISS 
Cusio per un importo annuo di € 3.000 da intendersi al lordo delle ritenute e imposte di 
legge e che la ripartizione dei costi tra i due enti avviene in base al  numero dei dipendenti 
in organico in ragione della convenzione approvata con atto del CDA n. 24 del  20/04/2017; 

 
− DI DARE MANDATO  al competente dirigente per l'assunzione di tutti gli atti finalizzati 

all'attuazione di cui sopra, comprensivi degli impegni di spesa; 
Inoltre, con separata unanime votazione 

- DI DICHIARARE  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134 – comma 4 del D.lgs. 267/2000. 



 
 
 
 
 
 
  

Il Presidente 
DIAZZI FRANCO 

___________________________________ 

Il Segretario 
FORNARA Dott.ssa Chiara 

___________________________________ 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00)  
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del CSSV per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 29/10/2020 al 13/11/2020 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Verbania, lì 29/10/2020 
 

Il Segretario 
FORNARA Dott.ssa Chiara 

 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 
Verbania, 29/10/2020 

 Il Segretario  
 FORNARA Dott.ssa Chiara 

 
 


